
           
 

 1 

                
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα  20   ∆εκεµβρίου 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ.∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.                                             Αριθµ.Πρωτ.:42216 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι.Χουσιάδα 
Τηλέφωνο: 213136-4736 
Φαξ: 213136-4713 
E-mail: i.housiada@ypes.gr  
 
 
ΘΕΜΑ: «Κατανοµή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2018 του  

Ε.Φ. 07-120 σε επιµέρους Κ.Α.Ε.» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1) Τις διατάξεις του ν.4270/2014(ΦΕΚ Α΄ 143), «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δηµόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις του ν.4093/2012 (ΦΕΚ Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου 
∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2013-
2016».  

3) Τη µε αριθµ. 2/81691/∆ΠΓΚ/22-12-2015(ΦΕΚ Β΄ 2876) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονοµικών «Καθορισµός των µειζόνων κατηγοριών δαπανών του 
Κρατικού Προϋπολογισµού - ∆ιαδικασία κατανοµής πιστώσεων του Κρατικού 
Προϋπολογισµού σε αναλυτικό επίπεδο», όπως ισχύει. 

4) Το Π.∆. 141/2017 (ΦΕΚ Α΄ 180) «Οργανισµός Υπουργείου Εσωτερικών ». 

5) Το Π.∆. 123/2016(ΦΕΚ Α΄ 208) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισµού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων».  

 
 

        

 
        

ΑΔΑ: Ω2ΙΤ465ΧΘ7-ΧΧ1



           
 

 2 

6) Τον από 19-12-2017 ψηφισθέντα Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2018.  

7) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού.  

 

Αποφασίζουµε 

Την κατανοµή των πιστώσεων του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2018 του 
Υπουργείου Εσωτερικών και συγκεκριµένα του Ε.Φ. 07-120 (Τοπική Αυτοδιοίκηση) σε επιµέρους 
κωδικούς αριθµούς εξόδων (Κ.Α.Ε.), σύµφωνα µε τα ανώτατα δεσµευτικά όρια των δαπανών κατά 
µείζονα κατηγορία του τακτικού προϋπολογισµού ως κάτωθι: 

 

 

Υπουργείο Εσωτερικών - Π/Υ 2018 Ειδικός Φορέας 07-120 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισµός 
2018 

120 ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 3.179.677.000,00 

2000 
 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ  39.377.000,00 
07.120.2221 Ειδική Επιχορήγηση ∆ήµων 38.600.000,00 

07.120.2226 Επιχορήγηση ∆. Αθηναίων για την 
αντιµετώπιση της µισθοδοσίας του 
µεταταχθέντος προσωπικού του Εθνικού 
Κήπου (ν.3274/04,άρθ.25παρ.7α&7ε) 600.000,00 

07.120.2227 Επιχορήγηση ∆. Αθηναίων για την 
αντιµετώπιση των δαπανών συντήρησης 
φυτικού εµπλουτισµού και εν γένει 
διαχείρισης του Εθνικού Κήπου (ν.3274/04, 
άρθ.25 παρ.9) 177.000,00 

3000 ΑΘΡΟΙΣΜΑ  3.140.300.000,00 
07.120.3212 Απόδοση στους ∆ήµους του 12% των 

συνολικών ετήσιων εισπράξεων του φόρου 
προστιθέµενης αξίας 1.000.300.000,00 

07.120 3213 Απόδοση στους ∆ήµους των 2/3 του 19,5%  
των συνολικών ετήσιων εισπράξεων του 
φόρου εισοδήµατος φυσικών και νοµικών 
προσώπων  1.045.200.000,00 

07.120 3214 Απόδοση στους ∆ήµους µέχρι το 1/3 των 
εσόδων της περίπτωσης α’ της παραγράφου 1 
του άρθρου 259 του ν.3852/10, όπως ισχύει, 
για την κάλυψη επενδυτικών δαπανών των 
∆ήµων 190.000.000,00 

ΑΔΑ: Ω2ΙΤ465ΧΘ7-ΧΧ1



           
 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους  
∆/νση Προϋπολογισµού Γενικής Κυβέρνησης  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ:  
 
1.         Γραφείο κ. Υπουργού  
2.         Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα  
3.         Γραφείο κ. Γεν. ∆/ντη Οικονοµικών Τ.Α. & Αναπτυξιακής Πολιτικής  
4.         ∆/νση Οικονοµικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής   
            Τµήµα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 

07.120 3215 Απόδοση στους ∆ήµους του 11,3% των 
καθαρών συνολικών ετήσιων εισπράξεων του 
ΕΝ.Φ.Ι.Α. 166.900.000,00 

07.120 3221 Απόδοση στις Περιφέρειες του 4,2% των 
καθαρών συνολικών ετήσιων εισπράξεων του 
φόρου εισοδήµατος φυσικών και νοµικών 
προσώπων 183.500.000,00 

07.120 3224 Απόδοση στις Περιφέρειες του 4% των 
καθαρών συνολικών ετήσιων εισπράξεων του 
φόρου προστιθέµενης αξίας 266.400.000,00 

07.120.3227 Απόδοση στις Περιφέρειες µέρους του 
ποσοστού επί των καθαρών συνολικών 
ετήσιων εισπράξεων του Φόρου Εισοδήµατος 
Φυσικών και Νοµικών Προσώπων 
(Φ.Ε.Φ.Ν.Π) και του Φ.Π.Α, για την καταβολή 
των δαπανών µισθοδοσίας του προσωπικού 
τους 
 288.000.000,00 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΙΤ465ΧΘ7-ΧΧ1


		2017-12-20T13:26:28+0200
	Athens




